ДОГОВОР
об оказании платных образовательных услуг

г. Могилёв        										«___» ______________ 202__ г.

Государственное учреждение образования «Средняя школа №21 г. Могилёва» в лице директора Пятаковой Ю.В., действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Школа» и гражданин ___________________________________________, именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Предметом договора является оказание учреждением платных дополнительных образовательных услуг за рамками соответствующих образовательных стандартов:
[bookmark: _GoBack]- занятия в кружках по интересам в соответствии с графиком, утвержденным директором школы.
2. Права и обязанности  сторон
2.1. Школа  обязуется:
2.1.1. Оказывать Родителю дополнительные услуги по обучению его ребенка
___________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя обучающегося)
2.1.2.  Проводить занятия в соответствии с утверждённым расписанием и учебной программой.
2.1.3. Обеспечивать обучающегося учебно-методическим материалом, необходимым для проведения занятий.
2.1.4. Создавать  благоприятные условия для проведения занятий.
2.1.5. Обеспечивать охрану жизни и здоровья обучающегося во время проведения занятий.
2.2. Школа  имеет право:
2.2.1. Получать от Родителя  установленную согласно прейскуранту оплату до 15 числа каждого месяца.
2.2.2.  В одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае не внесения Родителем оплаты в установленные договором сроки.
2.2.3.  В случае расторжения договора Родителем в одностороннем порядке закрыть группу численностью менее 10 учащихся.
2.3. Родитель обязуется:
2.3.1. Произвести оплату занятий, установленную прейскурантом, до 15 числа каждого месяца.
2.3.2. Создавать ребёнку благоприятные условия для посещения им занятий.
2.4. Родитель  имеет право:
2.4.1. Получать для своего ребенка услуги Школы надлежащего качества в соответствии с перечнем и в объеме, предусмотренном настоящим договором в п.1.1.
2.4.2. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае не выполнения Школой взятых по настоящему договору на себя обязательств.
3. Срок действия договора Порядок его прекращения и дополнения.
3.1. Настоящий договор действует до 30 мая 2026 года, то есть до окончания подготовки детей 6-7 летнего возраста к школе в образовательном центре «Субботняя академия».
3.2. Изменения в настоящий договор вносятся по взаимному соглашению путем составления дополнения к нему.
3.3. Действие настоящего договора прекращается:
· в связи с истечением срока его действия;
· по взаимному соглашению сторон;
· по требованию одной из сторон по основаниям и в порядке, предусмотренном в настоящем договоре.
3.4. При расторжении настоящего договора в одностороннем порядке, сторона, выдвигающая требования о досрочном расторжении договора, обязана предупредить другую сторону об этом не менее чем за неделю.
3.5. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания.

Адреса и подписи сторон:

	«Школа»
Государственное учреждение образования		 «Средняя школа № 21г.Могилева»
Адрес: 212030, пр. Мира, 14.
Реквизиты для оплаты: отдел по образованию
Администрации  Ленинского района  (для СШ № 21)
р/с  BY75AKBB36320146403827000000
Могилевское областное управление №700
ОАО «АСБ Беларусбанк»
БИК АКВВBY2X
УНП 700836638
Директор школы _________________/Ю.В.Пятакова

	"Родитель"
______________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество
(если таковое имеется)
Адрес:__________________________________________
________________________________________________
Документ, удостоверяющий личность
(вид, серия (при наличии), номер) ________________________________________________
дата выдачи, наименование государственного органа, его выдавшего___________________________________
___________________/______________________________
                    (подпись)